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อัตราการเปล่ียนแปลงรายป (ป 2554-59) 
% Average YoY Growth CAGR
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การผลิตอาหารทะเลกระปองของไทย เดือน ก.พ. 2560 
 ดัชนีผลผลิตอาหารทะเลกระปอง เดือน ก.พ. 60 หดตัว 8.7% YoY และ 8.4% MoM หากพิจารณา 2M/60 หดตัว 3.1% YoY 
 อัตราการใชกําลังการผลิตผลิตภัณฑอาหารทะเล เดือน ก.พ. 60 อยูที่ 42.5% ลดลงจากชวงเดียวกันของปกอน และเดือนกอน หาก

พิจารณา 2M/60 เฉล่ีย 44.3% ลดลงเล็กนอยจากชวงเดียวกันของปกอน 
การประเมินอันดับคา อิงคาต่ําสุด คาเฉล่ีย และคาสูงสุด (ป 2554-60) 

Month Quarter Year YTD Quarter Month
Canned Seafood

Production Index 2 3 2 2 2 1 Feb-17
Capacity Utilization 2 3 1 2 2 1 Feb-17

All Periods Same Periods Latest

2345 1สงู คอ่นขา้งสงู ปานกลาง คอ่นขา้งต่ํา ต่ําหมายเหต:ุ

ท่ีมา: สํานักงานเศรษฐกิจอุตสาหกรรม 
หมายเหตุ: 1. หมวดอาหารและเครื่องด่ืม คือ ISIC 15 
 2. ต้ังแตเดือน ต.ค. 58 สํานักงานเศรษฐกิจอุตสาหกรรมไดปรับนํ้าหนัก และเปลี่ยนปฐานจากป 2543 เปนป 2554 
 3. CAGR คือ Compound Annual Growth Rate 

 



 

 
2

                                      
                                                                                           4 เมษายน 2560

Food and Beverages 
Research Department 

TH: Industry Report - PROD  
 
 
 

 

85

90

95

100

105

110

115

120

125

Jan Feb Mar Apr May Jun Jul Aug Sep Oct Nov Dec

Index 
(2011=100)

TH: Canned Seafood:
Monthly Production Index

2013 2014 2015 2016 2017

 

95

98

101

104

107

110

113

1M 2M 3M 4M 5M 6M 7M 8M 9M 10M 11M 12M

Index 
(2011=100)

TH: Canned Seafood:
Average Production Index

2013 2014 2015 2016 2017

39

42

45

48

51

54

57

60

Jan Feb Mar Apr May Jun Jul Aug Sep Oct Nov Dec

%

TH: Canned Seafood: 
Monthly Capacity Utilization

2013 2014 2015 2016 2017

 

43

45

47

49

51

53

55

1M 2M 3M 4M 5M 6M 7M 8M 9M 10M 11M 12M

%

TH: Canned Seafood: 
Average Capacity Utilization

2013 2014 2015 2016 2017

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
3

                                      
                                                                                           4 เมษายน 2560

Food and Beverages 
Research Department 

TH: Industry Report - PROD  
 
 
 
 
 

% จาก % จาก
ค่าสูงสุด ค่าตํ่าสุด

Production Index 

เทยีบกบัทุกช่วงเวลา
ก.พ. 60 93.1 -29.3 6.9 131.8 พ.ย. 55 87.1 เม.ย. 59

Q4/59 105.8 -14.6 9.9 123.8 Q3/55 96.3 Q3/58

2559 101.2 -10.6 1.2 113.3 2555 100.0 2554

เทยีบกบัช่วงเวลาเดยีวกนั
ก.พ. 60 93.1 -13.0 - 107.0 ก.พ. 58 93.1 ก.พ. 60

2M/60 97.4 -10.8 1.8 109.1 2M/58 95.6 2M/55

Q4/59 105.8 -13.6 3.9 122.4 Q4/55 101.8 Q4/54

ผลต่างจาก ผลต่างจาก
ค่าสูงสุด ค่าตํ่าสุด

Capacity Utilization (%)

เทยีบกบัทุกช่วงเวลา
ก.พ. 60 42.5 -18.2 2.2 60.7 พ.ย. 55 40.3 เม.ย. 59

Q4/59 47.9 -9.2 3.2 57.0 Q3/55 44.7 Q3/58

2559 46.5 -6.0 - 52.5 2555 46.5 2559

เทยีบกบัช่วงเวลาเดยีวกนั
ก.พ. 60 42.5 -6.8 - 49.2 ก.พ. 58 42.5 ก.พ. 60

2M/60 44.3 -6.4 - 50.8 2M/58 44.3 2M/60

Q4/59 47.9 -8.8 0.5 56.7 Q4/55 47.3 Q4/54

Date

อาหารทะเลกระปอง:
จุดสูงสุดและต่ําสุดในแตละชวงเวลา ในระยะเวลา 7 ป (ป 2554-60)

ค่าปัจจุบนั ค่าสูงสุด Date ค่าตํ่าสุด Date

ค่าปัจจุบนั ค่าสูงสุด Date ค่าตํ่าสุด

 
 
 


